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Edradour wird 1837 erstmals urkundlich verzeichnet, ist aber noch alter. Sie liegt westlich
von Pitlochry in den Eastern Highlands und fihrte auch einmal den Namen Glenforres.
Edradour, glaubt man, kommt von Gaelic "Edred dobhar" = "the stream of King Edred". Ihr
Wasser kommt von einer Quelle auf dem Ben Vrackie. Noch heute verfiigt sie Uber 1 wash
still und 1 spirit still. Sie verfugt Gber eine cast iron mash tun und 2 Oregon pine
washbacks. Sie ist die letzte Brennerei, welche einen Morton Kuhler zur Kiihlung der worts
in Betrieb hat. Ihre Kapazitat liegt bei 90000 Litern im Jahr oder 12 Fasser in der Woche.
Das ergibt eine jahrlichen Ausstol3 von 240000 Flaschen, was eine der grél3eren Speyside
Distilleries in weniger als einer Woche schafft. 1825 von einer Art Genossenschatft von
Farmern gegrundet, um den Eigenbedarf zu decken oder tiberschissige Gerste zu
verwerten. Unter den damals gerade frisch geanderten Steuer- und Zollbestimmungen war
die minimal erlaubte GrolR3e fur eine pot still damals 40 Gallonen, gerade zu grof3 um sie
leicht auf einen Wagen zu packen und zu verstecken. Der Excise Act von 1823 legte die
legale Grole fir stills so fest, dal3 sie nicht leicht transportiert und versteckt werden
konnten. Die stils von Edradour sind die kleinsten (in einer kommerziellen Destillerie
zumindest) und liegen gerade lber der damals festgelegten MindestgrofRe. Diese Grol3e
wabhlten die Famer und sie ist heute noch gultig. Sie liegt immer noch an der gleichen
Stelle und arbeitet in den gleichen Geb&uden von einst. Edradour Distillery ist damit die
kleinste der traditionellen Destillerien in Schottland und die einzige Uberlebende einer
Tradition sogenannter farmhouse distilleries. Wie sie da eingebettet in ihre Landschaft
liegt, ist sie ein absolutes Kleinod und liegt zu beiden Seiten des burns, das sie mit Wasser
versorgt in einem kleinen ansteigenden Tal. Die heute sichtbare Destillerie wurde
wahrscheinlich 1837 gegriindet und gebaut. 1841 entschieden sich die 8 an der Griindung
beteiligten Farmer, eine eingetragene Gesellschaft zu griinden, die &ldquo;John
McGlashan & Co". 1886 befand sich Edradour im Besitz von William Whiteley & Co Ltd...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Hersteller: Edradour

Ballechin #04 Oloroso Cask Matured The Discovery Series
0,7 Itr.
Kréaftig, reich. Kautschuk und genau wie frischer Gummi eines Reifens auf

heiBem Asphalt. Sherry ist auch reichlich vorhanden, macht sich bemerkbar
mit Noten von Haselniissen, Butter und anderen Nisseen.

Hersteller: Edradour Destilliert a... 2002

Land: Schottland Abgefillt am: 07.2009
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: sehr stark
Whiskytyp: Single Malt Flaschenan..: 6000
Jahrgang: 2002 Inhalt: 0,700 Liter
Alter: ca. 7 Jahre

Art.-Nr.:
7415873

Preis:
76,75 €

Literpreis:
109,64 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Ballechin # 01 Burgundy Matured
The Discovery Series Heavily Peated 0,7 Itr.

Direkt, torfig, pflanzlich, griine Bohnen. Etwas trocken, etliche Tannine, Tee.

Dann kommt die Balance, die Fruchtigkeit durch zusammen mit Karamell
und Cappuccino. Etwas toastiges.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 2002

Land: Schottland Abgefillt am: 09.2006
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: stark
Whiskytyp: Single Malt Mit Farbstoff: Ja
Jahrgang: 2002 Inhalt: 0,700 Liter
Alter: 4 Jahre

Art.-Nr.:
7415643

Preis:
96,75 €

Literpreis:
138,21 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Ballechin # 02 Madeira Matured
The Discovery Series Heavily Peated 0,7 Itr.

Etwas siRer und runder, torfig aber nicht wirklich rauchig, nach Mandeln,
recht pflanzlich, Tee, Lakritz, Haferkekse. Einiges an Pfeffer, Paprika,
bitteres Karamell.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 2002

Land: Schottland Abgefullt am: 07.2007
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: sehr stark
Whiskytyp: Single Malt Mit Farbstoff: Ja
Jahrgang: 2002 Inhalt: 0,700 Liter
Alter: ca. 5 Jahre

Art.-Nr.:
7415735

Preis:
89,95 €

Literpreis:
128,50 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Ballechin # 03 Port Matured
The Discovery Series Heavily Peated 0,7 Itr.

Sehr still, ja ruhig im Vergleich zu den beiden ersten, sehr gut balanciert,
weich mit eindeutiger Torfnote. Insgesamt nicht so torf-méchtig wie die
beiden ersten, dazu nun fast 6 Jahre alt.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 2002

Land: Schottland Abgeflllt am: 08.2008
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: sehr stark
Whiskytyp: Single Malt Mit Farbstoff: Ja
Jahrgang: 2002 Inhalt: 0,700 Liter
Alter: 5 Jahre

Art.-Nr.:
7415794

Preis:
82,75 €

Literpreis:
118,21 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...
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Hersteller: Edradour

Wein- und Getranke-Welt Weiser

Ballechin #5 Marsala Cask Matured
The Discovery Series 0,7 Itr.

Eine Menge Sil3e mit etwas Rauch. Meringue, Ei und Kresse, egg and Art.-Nr.:
cress, etwas farm house Torf, Kokosmilch, Lorbeerblatter und verbranntes 7415993
Heidekraut. Eine leichte note von Salzlake.

Hersteller: Edradour Destilliert a... 2002 Preis:

Land: Schottland Abgefullt am: 08.2010 69,95 €
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol. Literpreis:
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: sehr stark 99.03€
Whiskytyp: Single Malt Flaschenan..: 6000

Jahrgang: 2002 Inhalt: 0,700 Liter Lieferzeit:
Alter: ca. 8 Jahre sofort nach Zahl...

Ballechin #6 Bourbon Cask Matured
The Discovery Series 0,7 Itr.

Mit seinen 10 Jahren rund braucht er bestimmt Jungspunde wie Kilchoman  Art.-Nr.:

oder Octomore nicht zu furchten. 7416068
Hersteller: Edradour Destilliert a..: 2002 Preis:

Land: Schottland Abgefiullt am: 07.2011 69,95 €
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol. Literpreis:
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: sehr stark 99’9§€ '
Whiskytyp: Single Malt Flaschenan..: 6000

Jahrgang: 2002 Inhalt: 0,700 Liter Lieferzeit:
Alter: ca. 10 Jahre sofort nach Zahl...

Edradour 10 Jahre 0,7 Itr.

Getrocknete Aprikosen, Oloroso Sherry. Eine leichte, wiirzige Rauchigkeit. Art.-Nr.:
Elegant und mehr Sherry als friher. Im Geschmack, reichhaltig, 7415150
mundfiillend, gerostete Gerste und eine an Trauben erinnernde Fruchtigkeit.

Sahnig, nussig. Mandelartig trocken.

Hersteller: Edradour Torfgehalt: keiner Preis:
Land: Schottland Mit Farbstoff: Ja 36,95 €
Region: Ostliche Highla... Inhalt: 0,700 Liter Literpreis:
Abfuller: Edradour Distill... 5279€
Whiskytyp: Single Malt

Alter: 10 Jahre Lieferzeit:
Alkoholgeh..: 40,00 % Vol. sofort nach Zahl...

Edradour 10 Jahre
Geschenkpackung mit zwei Glaserern 0,2 Itr.

Reichhaltig, mundfiillend, gertstete Gerste und eine an Trauben erinnernde  Art.-Nr.:
Fruchtigkeit. Sahnig, minzig, nussig. Eine mandelartige Trockenheit. Eine 7415404
Spur von Seifigkeit, typisch fur Edradour.

Hersteller: Edradour Torfgehalt: keiner Preis:

Land: Schottland Mit Farbstoff: Ja 36,75 €
Region: Ostliche Highla... Inhalt: 0,200 Liter Literpreis:
Abf_UIIer: E_dradour Distill... 18375€
Whiskytyp: Single Malt

Alter: 10 Jahre Lieferzeit:
Alkoholgeh..: 40,00 % Vol. sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Hersteller: Edradour

Edradour 10 Jahre
Geschenkpackung mit zwei Glaserern 0,7 Itr.

Reichhaltig, mundfillend, gerstete Gerste und eine an Trauben erinnernde
Fruchtigkeit. Sahnig, minzig, nussig. Eine mandelartige Trockenheit. Eine
Spur von Seifigkeit, typisch fir Edradour.

Hersteller: Edradour Torfgehalt: keiner
Land: Schottland Mit Farbstoff: Ja
Region: Ostliche Highla... Inhalt: 0,700 Liter
Abfuller: Edradour Distill...

Whiskytyp: Single Malt

Alter: 10 Jahre

Alkoholgeh..: 40,00 % Vol.

Art.-Nr.:
7415405

Preis:
56,75 €

Literpreis:
81,07 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Edradour 12 Jahre Caledonia

Dougie MacLeane's Caledonia Selection 0,7 Itr.

Man kdnnte sagen, der Caledonia hat all die guten Eigenschaften eines
Edradour. Glacierte Maronen, Orangenkuchen, Orange Marmalade, etwas

Leder und Chlorophyll wie in Kaugummi mit demselben. Andeutungen von
Kidmmel und Kardamom, Grapefruits&hellip; schénes Profil, vielleicht...

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 1997

Land: Schottland Abgefillt am: 2010
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: keiner
Whiskytyp: Single Malt Inhalt: 0,700 Liter
Jahrgang: 1997

Alter: 12 Jahre

Art.-Nr.:
7495107

Preis:
4475 €

Literpreis:
63,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Edradour 1993 10 Jahre "Straight from the Cask"
Port Finish 0,5 Itr.

Port pipe Finish. EinzelfaRabfillung, FaRstarke, non chill-filtered, natural
colour, limited edition.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 08.12.1993
Land: Schottland Abgefullt am: 22.01.2004
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 56,50 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Fassstarke: Ja
Whiskytyp: Single Malt Torfgehalt: leicht
Jahrgang: 1993 Flaschenan..: 415

Alter: 10 Jahre Inhalt: 0,500 Liter

Art.-Nr.:
7415386

Preis:
57,95 €

Literpreis:
115,90 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Edradour 1993 10 Jahre "Straight from the Cask"
Chardonnay Finish 0,5 Itr.

Vor allem Holznoten, Beerenfriichte, Himbeeren (?), Tannine, nasser
Waldboden, oder Weinkeller (?), Saure. Im Nachklang unentschieden, Wein
oder whisky.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 15.12.1993
Land: Schottland Abgeflllt am: 22.06.2004
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 55,80 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Fassstarke: Ja
Whiskytyp: Single Malt Torfgehalt: leicht
Jahrgang: 1993 Inhalt: 0,500 Liter
Alter: 10 Jahre

Art.-Nr.:
7415412

Preis:
57,95 €

Literpreis:
115,90 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Hersteller: Edradour

Edradour 1994 10 Jahre "Straight from the Cask" Bordeaux

Finish 0,5 Itr.

Nett, interessant rauchig, etwas zu sehr nach Sirup, schwer. Erkennbar
weinig. Gegen Ende, zum finish zu, ein scharf salziges Element. Es folgt
fruchtige Saure. Im Nachklang trocken, pfeffrig.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 20.04.1994
Land: Schottland Abgeflllt am: 04.03.2005
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 57,00 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Fassstarke: Ja
Whiskytyp: Single Malt Torfgehalt: keiner
Jahrgang: 1994 Flaschenan..: 438

Alter: 10 Jahre Inhalt: 0,500 Liter

Art.-Nr.:
7415494

Preis:
59,95 €

Literpreis:
119,90 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Edradour 1997 13 Jahre "Straight from the Cask”
Moscatel Finish 0,5 Itr.
Kurzbeschreibung folgt!

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 19.11.1997
Land: Schottland Abgefillt am: 18.01.2011
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 56,60 % Vol.
Abfiller: Edradour Distill... Fassstarke: Ja
Whiskytyp: Single Malt Torfgehalt: keiner
Jahrgang: 1997 Flaschenan..: 435

Alter: 13 Jahre Inhalt: 0,500 Liter

Art.-Nr.:
7415388

Preis:
59,95 €

Literpreis:
119,90 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

EDRADOUR
palind

Edradour 1998 12 Jahre Straight from the Cask
Sassicaia Finish 0,5 Itr.

Pflaumige Frucht, reichhaltig und ledrig mit einer erdigen SiiRe, man kann
das Terroir spuren. Oder kurz, sehr weinig.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 14.09.1998
Land: Schottland Abgefullt am: 22.03.2011
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 55,60 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Fassstarke: Ja
Whiskytyp: Single Malt Torfgehalt: keiner
Jahrgang: 1998 Flaschenan..: 451

Alter: 12 Jahre Inhalt: 0,500 Liter

Art.-Nr.:
7445801

Preis:
59,95 €

Literpreis:
119,90 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Edradour 1999 11 Jahre Straight from the Cask
Sauternes Finish 0,5 Itr.

Sehr schon, sil3 und kraftig, der Weineinflu3 macht ihn sehr rund. Honig,
Mirabelle. Einige grasige Noten, Eichentdne, die immer starker werden. Im
Nachklang lange, mit Eiche und Aprikose.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 29.06.1999
Land: Schottland Abgefullt am: 21.03.2011
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 56,80 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Fassstarke: Ja
Whiskytyp: Single Malt Torfgehalt: keiner
Jahrgang: 1999 Flaschenan..: 433

Alter: 11 Jahre Inhalt: 0,500 Liter

Art.-Nr.:
7415411

Preis:
59,95 €

Literpreis:
119,90 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser Hersteller: Edradour

Edradour 2000 10 Jahre Cask 525
The Un-Chillfiltered Collection Signatory 0,7 Itr.
sherry, nach Rosinen, Anfliige von Toffees, Honig.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 13.12.2000
Land: Schottland Abgefullt am: 24.11.2011
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Abfuller: Signatory Torfgehalt: keiner
Whiskytyp: Single Malt Flaschenan..: 906
Jahrgang: 2000 Inhalt: 0,700 Liter
Alter: 10 Jahre

Art.-Nr.:
7416316

Preis:
47,50 €

Literpreis:
67,86 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Edradour 2000 10 Jahre
The Un-Chillfiltered Collection Signatory 0,7 Itr.
sherry, nach Rosinen, Anflige von Pralinen, Honig.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 16.02.2000
Land: Schottland Abgefillt am: 22.09.2010
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Abfuller: Signatory Torfgehalt: keiner
Whiskytyp: Single Malt Flaschenan..: 899
Jahrgang: 2000 Inhalt: 0,700 Liter
Alter: 10 Jahre

Art.-Nr.:
741602

Preis:
47,50 €

Literpreis:
67,86 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Edradour 2003 6 Jahre Burgundy Cask Matured
Batch Number 1 Violett Tube 0,7 Itr.

Sehr sl bisquitartig, angefihrt von Noten von steamed pudding in syrup,
Plum Pudding mit Sirup getrénkt - das ist stR! - Kamille und Gerste.
Andeutungen von Vanillin und Gewiirz.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 12.2003
Land: Schottland Abgeflllt am: 10.2010
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: keiner
Whiskytyp: Single Malt Flaschenan..: 2600
Jahrgang: 2003 Inhalt: 0,700 Liter
Alter: 6 Jahre

Art.-Nr.:
7416285

Preis:
55,75 €

Literpreis:
79,64 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Edradour 2003 7 Jahre Chardonnay Cask Matured
Batch Number One Green Tube 0,7 Itr.

Knackige Eiche, Malz und Sii3e. Eine Menge von einem Dessert-Wein
Charakter und Dinge wie Sultaninen, Datteln und Toffee. Gute SuRe und
sehr verlockend.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 12.2003
Land: Schottland Abgefullt am: 09.2011
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: keiner
Whiskytyp: Single Malt Flaschenan..: 1600
Jahrgang: 2003 Inhalt: 0,700 Liter
Alter: 7 Jahre

Art.-Nr.:
7415134

Preis:
55,75 €

Literpreis:
79,64 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser Hersteller: Edradour

Edradour 2003 7 Jahre Sauternes Cask Matured
Batch Number 1 Golden Tube 0,7 Itr.

Butterig und suR3. Sticky toffee pudding - also sehr st - einige Datteln und  Art.-Nr.:
etwas Pfeffer, SURBwein - offensichtlich, mit diesem saftigen, traubenartigen 7416286

Charakter.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 12.2003 Preis:

Land: Schottland Abgefullt am: 09.2011 55,75 €
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol. Literpreis:
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: keiner 79.64€
Whiskytyp: Single Malt Flaschenan..: 1600

Jahrgang: 2003 Inhalt: 0,700 Liter Lieferzeit:
Alter: 7 Jahre sofort nach Zahl...

Edradour 2003 Port Cask Matured

8th Release 2011 (rote Tube) 0,7 Itr.

Einfach wunderbar. Lage auf Lage von ... etwas neuem. Als wirde man eine  Art.-Nr.:
Zwiebel schéalen und unter jeder Schicht ein neues Aroma finden. Dunkle 7415161
Beeren, rote Johannisbeeren, Stachelbeeren, wie eine beerige

Vielfruchtkonfitire.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 11.2003 Preis:

Land: Schottland Abgefillt am: 09.2011 55,75 €
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 46,00 % Vol. Literpreis:
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: keiner 79’6f€ ‘
Whiskytyp: Single Malt Flaschenan..: 1115

Jahrgang: 2003 Inhalt: 0,700 Liter Lieferzeit:
Alter: ca. 7 Jahre sofort nach Zahl...

Edradour 21 Jahre 1985 Sauternes Finish 0,7 Itr.

SR und rund, einige Tannine, aber nicht zu viel, sduerlich. Der Sauternes Art.-Nr.:
kommt durch mit reifen Aprikosen, tirkischem Honig mit Rosenwasser. 7415645
Ziemlich langer Nachklang mit schéner Balance, Anfliigen von frischen

Pilzen. Sehr angenehm.

Hersteller: Edradour Destilliert a..: 03.04.1985 Preis:

Land: Schottland Abgefullt am: 24.08.2006 139,50 €
Region: Ostliche Highla... Alkoholgeh..: 50,40 % Vol. Literpreis:
Abfuller: Edradour Distill... Torfgehalt: keiner 199‘2'09 €
Whiskytyp: Single Malt Inhalt: 0,700 Liter

Jahrgang: 1985 Lieferzeit:
Alter: 21 Jahre sofort nach Zahl...

Edradour Cream Liqueur 0,7 Itr.

Der Edradour Cream Liqueur wurde nach anderen Vorbildern aus Sahne Art.-Nr.:
und Edradour malt kreiert. Man kann ihn mit Eis trinken, sollte ihn aber nicht 7415377
mit kohlensaurehaltigen Getranken mischen. Bei heillem Wetter kiihl

aufbewahren.

Hersteller: Edradour Preis:

Land: Schottland 18,75 €
Region: Ostliche Highla... Literpreis:
Abfiller: Edradour Distill... 26,79 € ’
Alkoholgeh..: 17,00 % Vol.

Mit Farbstoff: Ja Lieferzeit:
Inhalt: 0,700 Liter sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Hersteller: Edradour

Hersteller:
Land:
Region:
Abfuller:
Whiskytyp:
Jahrgang:
Alter:

Edradour
Schottland

Ostliche Highla...
Edradour Distill...

Single Malt
1997
ca. 13 Jahre

Edradour Dekanter 1997 bottled 2011
Cask No. 559 Natural Cask Strength 0,7 Itr.

Reichhaltig, suf3, wird sehr schon fruchtig, dann wirzig mit Pfeffer und auch
Zimttdnen. Muskat und etwas Ingwer. Exotische Frichte. Im Nachklang
lange und angenehm.

Destilliert a..:
Abgefillt am:
Alkoholgeh..:
Fassstarke:
Torfgehalt:
Flaschenan..:
Inhalt:

15.12.1997
17.08.2011
57,50 % Vol.
Ja

keiner

706

0,700 Liter

Art.-Nr.:
7415620_559

Preis:
69,95 €

Literpreis:
99,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...
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